関係各位
岡崎南ライオンズクラブ
　2019-2020年度

　　会長予定者　太田利男

薬物乱用防止啓蒙事業(薬物乱用防止シンポジウム)開催について

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。日頃は岡崎南ライオン
ズクラブの活動にご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。

岡崎南ライオンズクラブでは、かねてより岡崎市内の小・中・高等学校・専
門学校に訪問して「薬物乱用防止教室」を開催し、危険薬物乱用の防止に取り
組んできました。この度、薬物依存の恐ろしさをより多くの方に知っていただ
く為に、2019-2020年度の事業として、下記の催しの開催をすることになりまし
た。
どうかこの主旨をご理解頂き、ご協力頂けますようお願い申しあげます。

題名：「今日一日を生きる」きみへ

　　家族で考えよう、薬物の恐怖
日時：2019年　9月8日　　13:00～17:00
場所：岡崎市せきれいホール
構成：映画「まっ白の闇」上映　13:30から15約2時間
　　　パネルディスカッション　1時間30分
パネラー予定者：「まっ白の闇」監督　内谷正文氏　日本ダルク　近藤恒夫氏

　薬剤師、市内各高等学校代表者　他
目的：依存症という病気を、多くの人々に認識してもらい、家族と共に考えて

いただく機会を作る
対象者：岡崎市内　中学生及びその家族
　　　　岡崎市内　高校生及びその家族
入場無料　　定員500名　　整理券配布予定